
中学校

令和７年度９月分

学校給食食物アレルギー資料

・ 調味料等につきましては、「令和７年度上半期分学校給食食物アレルギー資料」もご覧ください。
・ 資料の内容につきまして、ご不明な点等がありましたら給食センターまでご連絡ください。

※　加工食品等は、メーカーにおいて、同一ラインで原因食品（アレルゲン）を
　　含む製品を製造している可能性があります。

※　海産物には、えび・かに等が含まれている可能性があります。

狭山市立堀兼学校給食センター
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中学校

g ①ごまクリーミードレッシング

g

g

g

g

g

g
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g
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g

g
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g

g

根生姜 0.39

ローリエの葉 0.01

水 130.00

玉ねぎ 1.30

人参 1.30

長ねぎ 1.30

菜種油 0.33

コンソメ 0.52

鶏がら 15.60

キャベツ 19.50

白胡椒 0.03

塩 1.11

玉ねぎ 26.00

人参 9.10

じゃが芋 19.50

令和7年9月2日(火)
90.00ごはん 米

鶏肉 13.00

牛乳 牛乳 258.00

大麦のスープ 大麦 5.20

きゅうり 13.00

人参 10.40

①ごまクリーミードレッシング 5.85

水 10.40

ごぼうサラダ ごぼう 26.00

長ねぎ 0.13

根生姜 0.07

ローリエの葉 0.01

鶏がら 1.30

玉ねぎ 0.13

人参 0.13

白胡椒 0.03

赤ワイン 1.30

じゃが芋でん粉 1.95

しょうゆ 0.13

濃厚ソース 0.52

コンソメ 0.26

塩 0.46

カレー粉 1.04

砂糖 1.04

52.00ドライカレー 豚肉

玉ねぎ 32.50

菜種油 0.26

ピーマン 9.10

ケチャップ 6.50

トマトピューレ 7.80
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中学校

g ①地粉うどん

g

g

g

g

g ②油揚げ

g

g

g

g

g

g

g

g

g

③笹かまぼこ

g

g

g

g

g

g

④ゆかり

g

g

g

g

g

g

g ⑤まぐろフレーク油漬け

g

g

g

菜種油 0.26

清酒 0.65

砂糖 0.01

塩 0.13

白胡椒 0.01

⑤まぐろフレーク油漬け 9.75

卵 14.95

しょうゆ 0.52

人参しりしり 人参 29.90

玉ねぎ 7.80

④ゆかり 0.26

水 10.40

菜種油 4.00

かまぼこの香り揚げ ③笹かまぼこ 40.00

小麦粉 7.80

砂糖 1.95

牛乳 牛乳 258.00

菜種油 0.49

水 143.00

塩 0.39

みりん 1.30

しょうゆ 13.00

かつお節 3.25

だし昆布 1.04

令和7年9月3日(水)
105.00なすのかけ汁うどん ①地粉うどん

豚肉 19.50

長ねぎ 10.40

しめじ 6.50

なす 26.00

②油揚げ 3.90

小松菜 13.00

原材料名 配合比
小麦粉 100g
食塩 3.4

小麦たんぱく 0.5
アレルギー物質：小麦
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中学校

g ①ワンタン皮

g

g

g

g ②カット豆腐

g

g

g

g

g

g

g

g

g ③杏仁ゼリー

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g ④りんご、黄桃、白桃、洋なし

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

ローリエの葉 0.01

水 149.50

人参 1.30

長ねぎ 1.30

根生姜 0.39

塩 0.26

鶏がら 15.60

玉ねぎ 1.30

白胡椒 0.01

菜種油 0.65

清酒 1.30

長ねぎ 13.00

青梗菜 13.00

しょうゆ 5.20

玉ねぎ 19.50

人参 9.10

もやし 19.50

令和7年9月4日(木)
90.00ごはん 米

①ワンタン皮 10.40

牛乳 牛乳 258.00

ワンタンスープ　 鶏肉 6.50

④りんご、黄桃、白桃、洋なし 32.50

ローリエの葉 0.01

フルーツ杏仁 ③杏仁ゼリー 45.50

長ねぎ 0.13

根生姜 0.01

水 19.50

鶏がら 2.60

玉ねぎ 0.13

人参 0.13

砂糖 0.52

トウバンジャン 0.39

テンメンジャン 2.60

赤みそ 7.15

菜種油 0.65

ごま油 0.65

じゃが芋でん粉 1.95

しょうゆ 2.60

清酒 1.30

にんにく 0.39

根生姜 1.04

ラー油 0.13

78.00マーボー豆腐 ②カット豆腐

豚肉 32.50

竹の子 6.50

長ねぎ 13.00

人参 10.40

干し椎茸 0.65
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中学校

g ①子供パンスライス

g

g

g

g ②ハンバーグ

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g ③ノンエッグマヨネーズ

g

g

g

g

g

g

g ④まぐろフレーク油漬け

g ３日に使用するものと同じです。

g

g

白胡椒 0.01

③ノンエッグマヨネーズ 6.50

菜種油 0.26

④まぐろフレーク油漬け 6.50

人参 9.10

さやいんげん 3.90

塩 0.20

水 3.90

じゃがいものマヨネーズ炒め じゃが芋 45.50

砂糖 1.30

玉ねぎ 3.90

じゃが芋でん粉 0.26

ケチャップ 10.40

濃厚ソース 0.65

ウスターソース 0.65

ハンバーグ ②ハンバーグ 80.00

菜種油 1.00

長ねぎ 1.30

根生姜 0.39

ローリエの葉 0.01

水 130.00

玉ねぎ 1.30

人参 1.30

コンソメ 0.26

鶏がら 15.60

菜種油 0.39

キャベツ 26.00

白胡椒 0.03

塩 1.04

人参 13.00

えのきたけ 6.50

しめじ 6.50

令和7年9月5日(金)
70.00子供パンスライス ①子供パンスライス

玉ねぎ 32.50

牛乳 牛乳 258.00

野菜ときのこのスープ　 鶏肉 13.00
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中学校

g ①春雨

g

g

g

g ②白菜キムチ

g

g

g

g

g

g
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g
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g

g
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g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

砂糖 0.26

じゃが芋でん粉 0.26

菜種油 0.52

玉ねぎ 13.00

ごま油 0.52

しょうゆ 0.65

清酒 1.30

②白菜キムチ 26.00

ピーマン 6.50

水 143.00

豚キムチ 豚肉 58.50

長ねぎ 1.30

根生姜 0.39

ローリエの葉 0.01

鶏がら 15.60

玉ねぎ 1.30

人参 1.30

しょうゆ 5.46

菜種油 0.65

塩 0.65

長ねぎ 6.50

白胡椒 0.03

清酒 1.30

干し椎茸 0.65

もやし 26.00

①春雨 6.50

令和7年9月8日(月)
90.00ごはん 米

人参 10.40

牛乳 牛乳 258.00

春雨のスープ　 鶏肉 13.00

砂糖 1.04

白胡椒 0.03

塩 0.29

32.50大根サラダ 大根

きゅうり 15.60

しょうゆ 1.04

わかめ 0.39

菜種油 1.95

穀物酢 2.60
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中学校

g ①わかめごはん

g

g

g ②サーモン磯辺フライ

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

だし昆布 0.26

水 1.30

みりん 0.39

塩 0.01

かつお節 0.26

人参 6.50

もやし 39.00

しょうゆ 3.38

菊入りお浸し 菊 0.20

小松菜 13.00

さけ磯辺フライ ②サーモン磯辺フライ 50.00

菜種油 5.00

清酒 1.30

水 156.00

菜種油 0.65

塩 0.33

しょうゆ 3.90

みりん 1.30

大根 26.00

だし昆布 0.65

かつお節 3.25

人参 10.40

豆苗 6.50

長ねぎ 6.50

令和7年9月9日(火)
90.00わかめごはん ①わかめごはん

ごぼう 10.40

牛乳 牛乳 258.00

根菜のあっさり汁 豚肉 13.00
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中学校

g ①カット豆腐

４日に使用するものと同じです。

g

②油揚げ

g ３日に使用するものと同じです。

g

g ③りんご、黄桃、白桃、洋なし

g ４日に使用するものと同じです。

g

g ④マスカットゼリー

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g ⑤瀬戸内レモンゼリー

g

g

g

g

g

g

g

フルーツポンチ ③りんご、黄桃、白桃、洋なし 39.00

④マスカットゼリー 19.50

⑤瀬戸内レモンゼリー 19.50

みりん 0.98

じゃが芋でん粉 0.49

砂糖 0.68

しょうゆ 5.46

清酒 1.47

玉ねぎ 39.00

人参 9.75

菜種油 0.98

豚肉の生姜焼き 豚肉 78.00

根生姜 1.17

赤みそ 8.32

かつお節 3.25

水 149.50

②油揚げ 6.50

大根 26.00

白みそ 2.60

長ねぎ 7.80

えのきたけ 6.50

玉ねぎ 13.00

令和7年9月10日(水)
90.00ごはん 米

①カット豆腐 26.00

牛乳 牛乳 258.00

おくら汁 オクラ 3.90
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中学校

g ①油揚げ

３日に使用するものと同じです。

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

砂糖 0.39

清酒 0.13

菜種油 0.26

①油揚げ 5.20

刻み昆布 1.82

しょうゆ 1.95

昆布の炒め物 豚肉 19.50

人参 7.80

赤みそ 3.80

しょうゆ 0.80

菜種油 2.00

砂糖 1.30

清酒 1.00

みりん 1.50

菜種油 0.39

鶏肉のみそ焼き 鶏肉 60.00

かつお節 3.25

だし昆布 0.65

水 182.00

みりん 1.30

塩 0.39

清酒 1.30

えのきたけ 13.00

長ねぎ 13.00

しょうゆ 3.25

令和7年9月11日(木)
90.00ごはん 米

人参 13.00

牛乳 牛乳 258.00

沢煮椀 ごぼう 19.50

中－8



中学校

g ①ツイストパン

g

g

g

g

g

g ②ベーコン

g

g

g

g

g

g ③チキンナゲット

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

④人参、コーン、いんげん

白胡椒 0.01

白ワイン 0.65

コンソメ 0.13

鶏肉 10.40

菜種油 0.26

塩 0.20

菜種油 1.50

ベジタブルソテー ④人参、コーン、いんげん 32.50

パプリカ 0.65

チキンナゲット（３） ③チキンナゲット 60.00

コンソメ 0.65

じゃが芋でん粉 0.65

オリーブ油 0.26

長ねぎ 1.30

根生姜 0.39

ローリエの葉 0.01

水 156.00

玉ねぎ 1.30

人参 1.30

塩 1.00

菜種油 0.65

鶏がら 15.60

にんにく 1.30

玉ねぎ 26.00

白胡椒 0.03

令和7年9月12日(金)
70.00ツイストパン ①ツイストパン

②ベーコン 10.40

牛乳 牛乳 258.00

ソパデアホ 卵 26.00
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中学校

g ①油揚げ

３日に使用するものと同じです。

g

②カット豆腐

g ４日に使用するものと同じです。

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

ラー油 0.03

一味唐辛子 0.02

塩 0.26

穀物酢 1.95

砂糖 1.04

菜種油 1.56

きゅうりのピリ辛漬け きゅうり 26.00

大根 26.00

しょうゆ 1.30

砂糖 2.60

みりん 0.91

菜種油 1.04

清酒 0.52

しょうゆ 5.85

そぼろごはんの具　 豚肉 52.00

人参 19.50

ごぼう 19.50

かつお節 3.25

水 169.00

人参 9.10

白みそ 5.46

赤みそ 5.46

長ねぎ 6.50

①油揚げ 5.20

②カット豆腐 19.50

令和7年9月16日(火)
90.00ごはん 米

えのきたけ 6.50

牛乳 牛乳 258.00

きのこのみそ汁 しめじ 6.50

中－10



中学校

g ①ヨーグルト

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

塩 0.13

みりん 0.78

ひんやりヨーグルト ①ヨーグルト 40.00

根生姜 0.52

穀物酢 1.04

しょうゆ 4.94

砂糖 2.08

なす 6.50

きゅうり 19.50

人参 6.50

牛乳 牛乳 258.00

手作り福神漬け 大根 19.50

ローリエの葉 0.01

オニオンパウダー 0.65

人参 1.30

長ねぎ 1.30

根生姜 0.39

しょうゆ 0.65

鶏がら 13.00

玉ねぎ 1.30

白胡椒 0.01

すりおろしりんご 5.20

水 65.00

小麦粉 7.80

菜種油 5.85

トマトピューレ 3.90

菜種油 0.65

砂糖 0.65

カレー粉 1.30

ケチャップ 3.90

濃厚ソース 2.60

塩 1.04

令和7年9月17日(水)
91.00ポークカレーライス 米

豚肉 39.00

にんにく 0.13

人参 13.00

玉ねぎ 45.50

じゃが芋 65.00
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中学校

g ①ホット中華めん

g

g

g

g

g

g ②餃子

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g砂糖 0.20

みりん 0.78

しょうゆ 3.25

菜種油 1.17

もやし 32.50

人参 13.00

トウバンジャン 0.07

蒸し餃子（２） ②餃子 50.00

三色ナムル 小松菜 26.00

牛乳 牛乳 258.00

根生姜 0.39

ローリエの葉 0.01

水 156.00

玉ねぎ 1.30

人参 1.30

長ねぎ 1.30

干し椎茸 0.26

じゃが芋でん粉 3.90

鶏がら 19.50

ラー油 0.13

ごま油 0.26

一味唐辛子 0.03

しょうゆ 10.40

穀物酢 6.50

砂糖 1.56

にら 3.25

塩 0.65

白胡椒 0.03

令和7年9月22日(月)
105.00サンラータンメン　　 ①ホット中華めん

豚肉 26.00

長ねぎ 13.00

卵 13.00

人参 9.10

竹の子 10.40
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中学校

g ①コチジャン

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g ②春雨

g ８日に使用するものと同じです。

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

根生姜 0.39

ローリエの葉 0.01

水 156.00

玉ねぎ 1.30

人参 1.30

長ねぎ 1.30

塩 0.39

菜種油 0.52

鶏がら 15.60

清酒 1.30

しょうゆ 3.90

オイスターソース 0.52

もやし 26.00

長ねぎ 10.40

白胡椒 0.03

令和7年9月24日(水)
90.00ごはん 米

小松菜 13.00

牛乳 牛乳 258.00

中華スープ　 豚肉 13.00

砂糖 1.04

白胡椒 0.03

塩 0.29

菜種油 1.95

穀物酢 2.60

しょうゆ 1.04

春雨サラダ 人参 6.50

きゅうり 26.00

②春雨 5.20

ごま 1.30

じゃが芋でん粉 0.39

しょうゆ 1.95

①コチジャン 1.56

白胡椒 0.01

菜種油 0.39

清酒 0.78

砂糖 0.39

長ねぎ 13.00

根生姜 0.39

にんにく 0.26

人参 13.00

さつまいも 26.00

キャベツ 26.00

52.00タッカルビ 鶏肉

清酒 1.95

根生姜 0.52

砂糖 0.39

しょうゆ 1.95

にんにく 0.26
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中学校

g ①さつま揚げ

g

g

g

g

g

g

g

g

g ②とんこつ

g

g

g

g

g ③油揚げ

g ３日に使用するものと同じです。

g

g ④いわしフライ

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

gミニトマト（２） ミニトマト　 20.00

菜種油 5.00

クラス別ソース 5.00

水 130.00

いわしフライ　 ④いわしフライ 50.00

赤みそ 5.20

白みそ 5.20

かつお節 3.25

ごぼう 6.50

③油揚げ 6.50

長ねぎ 6.50

わかめとじゃが芋のみそ汁 じゃが芋 26.00

わかめ 0.65

玉ねぎ 15.60

牛乳 牛乳 258.00

根生姜 0.65

長ねぎ 1.30

②とんこつ 9.75

水 122.20

玉ねぎ 1.30

人参 1.30

①さつま揚げ 10.40

にら 2.60

しょうゆ 5.20

豚肉 26.00

人参 19.50

刻み昆布 2.60

令和7年9月25日(木)
65.00じゅうしい 米

もち米 6.50

干し椎茸 0.26

清酒 1.30

塩 0.91

菜種油 1.95

（ｲﾄﾖﾘ・ｴｿ・ｽｹｿｳﾀﾞﾗ）
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中学校

g ①バターロール

g

g

g

g

g

g ②コーヒーミルク

g

g

g

g

g

g

g ③鶏団子

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g ④シイラのガーリック漬け

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g ⑤ベーコン

g １２日に使用するものと同じです。

g

g

g

g

g

g

g

じゃが芋でん粉 0.20

水 4.00

コンソメ 0.20

白胡椒 0.01

砂糖 0.05

ケチャップ 2.00

濃厚ソース 0.40

塩 0.10

菜種油 0.20

ダイストマト 2.00

トマトピューレ 2.00

ズッキーニ 3.00

なす 3.00

赤ピーマン 1.50

シイラのカポナータソースがけ ④シイラのガーリック漬け 50.00

菜種油 2.00

玉ねぎ 5.00

ローリエの葉 0.01

水 143.00

人参 1.30

長ねぎ 1.30

根生姜 0.39

しょうゆ 2.60

鶏がら 15.60

玉ねぎ 1.30

塩 0.52

白胡椒 0.03

清酒 0.65

人参 6.50

しめじ 6.50

大根 26.00

令和7年9月26日(金)
70.00バターロール ①バターロール

キャベツ 39.00

コーヒーミルク ②コーヒーミルク 206.00

肉団子のスープ ③鶏団子 31.20

白ワイン 0.65

39.00ジャーマンポテト じゃが芋

⑤ベーコン 6.50

白胡椒 0.03

玉ねぎ 26.00

菜種油 0.26

塩 0.26

原材料 ％
アレルギー物質
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中学校

g ①コールスロードレッシング

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g ②アセロラゼリー

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

①コールスロードレッシング 5.85

アセロラゼリー ②アセロラゼリー 40.00

コールスローサラダ きゅうり 9.10

人参 9.10

キャベツ 32.50

牛乳 牛乳 258.00

根生姜 0.39

ローリエの葉 0.01

水 65.00

玉ねぎ 1.30

人参 1.30

長ねぎ 1.30

オニオンパウダー 0.39

しょうゆ 0.13

鶏がら 13.00

小麦粉 8.45

菜種油 6.37

砂糖 0.52

赤ワイン 1.30

塩 0.78

白胡椒 0.03

デミグラスソース 24.05

濃厚ソース 2.21

ウスターソース 0.13

菜種油 0.39

ケチャップ 9.10

トマトピューレ 9.10

令和7年9月29日(月)
91.00ハヤシライス 米

豚肉 39.00

にんにく 0.26

玉ねぎ 52.00

人参 19.50

セロリ 5.20
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中学校

g ①油揚げ

３日に使用するものと同じです。

g

②あじでん粉付き

g

g

g

g

g ③さつま揚げ

g ２５日に使用するものと同じです。

g

g ④枝豆

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

一味唐辛子 0.01

じゃが芋でん粉 0.39

穀物酢 1.95

菜種油 0.13

水 3.90

しょうゆ 3.90

長ねぎ 0.65

清酒 1.30

あじの南蛮漬け ②あじでん粉付き 50.00

菜種油 2.60

砂糖 2.60

清酒 0.26

水 143.00

菜種油 0.26

赤みそ 5.20

白みそ 5.20

小松菜 6.50

じゃが芋 19.50

かつお節 3.25

干し椎茸 0.65

長ねぎ 6.50

大根 13.00

人参 6.50

①油揚げ 6.50

こんにゃく 13.00

令和7年9月30日(火)
90.00ごはん 米

玉ねぎ 13.00

牛乳 牛乳 258.00

豚汁 豚肉 13.00

しょうゆ 4.55

かつお節 0.39

水 13.00

菜種油 1.30

砂糖 2.60

清酒 2.60

13.00ひじきの七色煮 鶏肉

ひじき 1.95

コーン 6.50

③さつま揚げ 5.20

人参 6.50

④枝豆 6.50
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